Projeto de Decreto Legislativo Nº 102/2023

Dispõe sobre a outorga do Diploma “Pastor
Daniel Berg” à Pastora Ana Miriam Foresto
Marques e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Diploma “Pastor Daniel Berg” Pastora Ana Miriam Foresto
Marques.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 31 de agosto de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

10
2/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

30
1/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

06
/2

02
3

-
31

/0
8/

20
23

 1
5:

19
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 3
01

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

P
N

2-
K

V
S

0-
95

E
1-

2K
G

6

JUSTIFICATIVA

Pastora Ana Miriam Foresto Marques é presidente da Assembleia de Deus –

Ministério Madureira de Itapevi. Natural de São Paulo, mãe de duas filhas Victória e

Rayssa, é casada com o Pastor Presidente Samuel J. Marques há 27 anos.

Atualmente também é Pastora Presidente da CIBEI – Confederação das Irmãs

Beneficentes Evangélicas de Itapevi desempenhando um papel fundamental e inspirador

no seu compromisso em capacitar e fortalecer as mulheres em sua jornada espiritual e

pessoal.

Em parceria com seu esposo Pastor Samuel J. Marques apoiou na idealização do

“Julho Mês de Renovação”, evento que durante todo o mês de Julho reúne preletores e

cantores do universo gospel, impactando profundamente a vida das pessoas.

Seu compromisso ao longo dos anos no ministério é um testemunho de sua

liderança e dedicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 31 de agosto de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

10
2/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

30
1/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

06
/2

02
3

-
31

/0
8/

20
23

 1
5:

19
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 3
01

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

P
N

2-
K

V
S

0-
95

E
1-

2K
G

6

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9PN2KVS095E12KG6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9PN2-KVS0-95E1-2KG6

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

10
2/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

30
1/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

06
/2

02
3

-
31

/0
8/

20
23

 1
5:

19
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 3
01

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

P
N

2-
K

V
S

0-
95

E
1-

2K
G

6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9PN2KVS095E12KG6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9PN2KVS095E12KG6
		2023-08-31T15:19:21-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura